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Efter kontakt med flere ordførere vedrørende L 28 anmoder jeg hermed om foretræde for 

Skatteudvalget, enten ved fysisk fremmøde eller via Teams alt efter hvad der er muligt. 

Jeg anmoder, hvis muligt, om foretræde inden den 1/11 af hensyn til fristen for spørgsmål 

til L 28, eller alternativt senest den 11/11 af hensyn til fristen for ændringsforslag til L 28. 

Mit navn er Jakob Neua Nørgaard, og jeg er en af de iværksættere, der har trådt frem i for 

at sætte fokus på den lagerbeskatning, som små anpartsselskaber rammes af ved 

børsnotering af vækstvirksomheder. 

Jeg glæder mig derfor over den politiske aftale bag L28, da den anerkender, at de regler, 

der blev indført i 2010, har været åbenlyst urimelige. Jeg er overbevist om at, at loven ikke 

skulle ramme iværksættere, der skaber vækst og arbejdspladser i Danmark og som 

vælger børsnotering fremfor salg til udenlandske kapitalfonde. 

Men reglerne har desværre efterladt flere iværksættere i håbløse situationer. Nogle er 

gået konkurs, andre har mistet sit livsværk. Det skyldes at de er blevet tvunget til at betale 

skat af fiktive penge, som aldrig har eksisteret.  

Jeg tror, at de færreste i skatteudvalget kan forestille sig at stå i en situation, hvor skat 

mener man har tjent 100 fiktive millioner, af hvilke man nu opkræves 22 ægte millioner i 

skat. For at betale skatten er man nødsaget til at sælge alle sine aktier.  

Desværre er aktierne kun en ægte million værd. Men skatten skal indbetales kontant. 

Derfor bliver man efterladt uden aktier, uden penge, uden ejerskab i sit livsværk og med 

en gæld på 21 millioner plus renter. Alene fordi man tvinges til at betale skat af penge, 

som man aldrig nogensinde har haft. 

I Danmark er en lille gruppe iværksættere fanget i denne situation. De har hverken 

spekuleret i skat eller forsøgt at slippe billigere. Tværtimod. De er blevet fanget af 

omstændigheder og skæringsdatoer, som har været lige så tilfældige, som et forkert 

terningekast. 

Når jeg anmoder om foretræde for Skatteudvalget, er det således for at tale på vegne af 

de iværksættere, der ikke ser ud til at få gavn af den nye lovgivning, fordi ændringen af 

lagerbeskatning på porteføljeaktier først bliver gældende pr. 1. januar 2025.  

Mit formål er at uddybe og sætte fokus på nødvendigheden af en overgangsordning og 

viderebringe de stemmer, jeg møder i det danske iværksættermiljø.  

Jeg vil gerne bede om lov til at bidrage med konkrete eksempler og viden. Desuden vil jeg 

gerne fremlægge et forslag til en simpel overgangsordning, som sikrer en retfærdig 

beskatning af dem, som har betalt skat af fiktive penge, de aldrig har tjent. 

Formålet er at lovgivningen kan forbedres for at sikre, at de ramte iværksættere også 

fremadrettet har mulighed for at bidrage positivt til samfundet, fremfor at blive efterladt 

frataget livsværket i økonomisk ruin. 

Jeg håber meget at udvalget har lyst og mulighed for at møde med mig. 

 

Med venlig hilsen 

Jakob Neua Nørgaard 

Iværksætter og medstifter af den børsnoterede virksomhed Penneo A/S 

Samt medstifter af Estaldo ApS 


